
Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/37/2011
RADY MIASTA I GMINY W PILICY

z dnia 30 marca 2011 r.

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Pilica”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U.z 2001 r. Nr 142, poz.1591 

z późniejszymi zmianami) i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( j.t. Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz.150 

z późniejszymi zmianami) Rada Miasta i Gminy w Pilicy 

uchwala : 

§ 1. Przyjąć „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Pilica”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

Jan Pająk



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VII/37/2011
Rady Miasta i Gminy w Pilicy

z dnia 30 marca 2011 r.



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 2



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 3



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 4

1. WSTĘP 

1.1. Wprowadzenie 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 5

1.2. Ogólna charakterystyka Miasta i Gminy Pilica 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 6

1.3. Cel i zadania „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Pilica” 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 7

1.4. Koncepcja zarządzania „Programem usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Pilica” 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 8



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 9

1.5. Opis zawartości dokumentu „Programu...” 

2. CHARAKTERYSTYKA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST I ODDZIAŁYWANIE AZBESTU NA ZDROWIE 
CZŁOWIEKA 

2.1. Występowanie i zastosowanie azbestu 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 10



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 11

2.2. Wpływ azbestu na organizm ludzki 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 12

2.3. Informowanie o ryzyku związanym z narażeniem na azbest występujący w środowisku 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 13

2.4. Ograniczenie negatywnych skutków oddziaływania azbestu 

3. STAN PRAWNY W ZAKRESIE UŻYTKOWANIA I USUWANIA WYROBÓW I ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH 
AZBEST 

3.1. Regulacje ustawowe 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 14

3.2. Akty wykonawcze 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 15



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 16

3.3. Zasady postępowania z wyrobami zawierającymi azbest w aspekcie obowiązującego prawa. 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 17

3.4. Obowiązki właścicieli i zarządzających obiektami, instalacjami i urządzeniami zawierających azbest 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 18



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 19



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 20

3.5. Obowiązki wykonawcy prac polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 21



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 22



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 23



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 24



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 25



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 26



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 27

3.6. Zasady postępowania przy transporcie odpadów zawierających azbest 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 28



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 29



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 30

3.7. Zasady składowania odpadów zawierających azbest. 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 31

4. ZADANIA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W ZAK RESIE USUWANIA AZBESTU 

4.1. „Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 32

5. HARMONOGRAM REALIZACJI „PROGRAMU USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU 
MIASTA I GMINY PILICA” 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 33



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 34



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 35

6. OSZACOWANIE KOSZTÓW USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU MIASTA I GMINY 
PILICA. 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 36



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 37



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 38

7. MOŻLIWOŚCI POZYSKANIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z USUWANIEM AZBESTU 
Z TERENU MIASTA I GMINY PILICA ORAZ SKŁADOWANIEM ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST. 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 39

7.1. Warianty finansowania Programu 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 40

8. PODSUMOWANIE 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 41

9. STRESZCZENIE W JĘZYKU NIESPECJALISTYCZNYM 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 42



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 43

10. LITERATURA 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 44

11. ZAŁĄCZNIKI 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 45

Załącznik nr 1 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 46



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 47

Załącznik nr 2 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 48

Załącznik nr 3 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 49

Załącznik nr 4 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 50

Załącznik nr 5 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 51

Załącznik nr 6 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 52



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 53

Załącznik nr 7 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 54

Załącznik nr 8 



Id: RCITJ-NYHBZ-QPDYC-NDCZA-KBKFR. Podpisany Strona 55


